
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 21. června 2024 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 12. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  17. 

Název projektu 
Rozvoj aplikačního potenciálu v oblasti polymerních 
materiálů v kontextu naplňování principů cirkulární 
ekonomiky (POCEK) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008574 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 119 

Požadovaná výše finanční podpory 42 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň nesplnila minimální bodovou hranici 
kombinovaných kritérií V7 Potenciál dlouhodobé spolupráce výzkumné organizace se subjekty 
z aplikační sféry, V10 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu 
a posouzení obecné způsobilosti výdajů a V19 Udržitelnost. Na základě výše uvedeného je žádost 
o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena. Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

  



3 

Pořadové číslo  18. 

Název projektu 
Inovativní materiály vhodné pro aplikace s vysokou 
přidanou hodnotou 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008593 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 166 

Požadovaná výše finanční podpory 77 119 925,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 74 365 051,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 754 873,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.2.1 SYNPO, akciová 
společnost 

0,00  0,00  0,00  -224 940,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 Materiál (mimo 
VPo) 

0,00  0,00  6 093 244,12  -1 523 311,03  

1.1.1.1.2.1.2.2.1 SYNPO, akciová 
společnost 

206 211,49  1,00  164 969,19  -41 242,30  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.6 UPCE - odborný 
asistent 

53 000,00  182,00  9 646 000,00  -445 200,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.9 UPCE - laborant 33 000,00  33,30  1 098 900,00  -59 400,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

6 333 994,40  1,00  6 333 994,40  -125 140,80  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 298 627,00  1,00  2 298 627,00  -45 414,00  

1.1.1.1.2.7.1.3 UPCE - Servisní 
měření 

0,00  0,00  0,00  -110 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 865 003,37  -180 225,37  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  



4 

včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 

1.1.1.1.2.4.5.1.1.1 UPCE - Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

  



5 

Pořadové číslo  19. 

Název projektu Inovativní technologie pro čistší Ostravsko 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008588 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou /  

Výsledný počet bodů 138 

Požadovaná výše finanční podpory 95 638 293,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 93 008 040,24 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 630 252,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.2.3 DEKONTA, a.s. 0,00  0,00  0,00  -195 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.08 VEC - Klíčový 
pracovník VaV 

50 235,00  38,40  1 929 024,00  -188 774,40  

1.1.1.1.2.4.2.1.1.3 VEC - sociální 
pojištění 

1 383 430,50  1,00  1 383 430,50  -46 816,05  

1.1.1.1.2.4.3.1.1.3 VEC - 
zdravotní 
pojištění 

502 051,39  1,00  502 051,39  -16 989,70  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 OU - 
zahraniční 
cestovné 

1 000 000,00  1,00  1 000 000,00  -1 005 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 IET - 
zahraniční 
cestovné 

300 000,00  1,00  300 000,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.1 OU - služby 837 895,00  1,00  837 895,00  -10 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.2 IET - služby 1 600 000,00  1,00  1 600 000,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.7.2.3 DEKONTA, a.s. 934 400,00  1,00  934 400,00  -295 600,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 084 638,15  -172 072,61  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 



6 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 

1.1.1.1.2.4.2.1.1.3 VEC – sociální pojištění 
1.1.1.1.2.4.3.1.1.3 VEC – zdravotní pojišění 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 

1.1.1.1.2.4.4.1.2 VEC – FKSP  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k uvedení v soulad hodnot indikátoru 214 023 
Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím vytvořené 
podpořenými subjekty a indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV před vydáním 
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, a to za účelem monitorování plnění indikátorů 
a provádění případných změnových řízení v době realizace projektu. 

 

 



 

7 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti, které splnily minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných 
kritérií, zařadit do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK. 
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti, které nesplnily minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou a/nebo nesplnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných 
kritérií, zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP JAK. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 21. června 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


